[image: Заполярный р-н (герб)контур-040908]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
5-я сессия V созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об индексации размеров дополнительного пенсионного обеспечения и внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района

В соответствии с пунктами 5 - 7 раздела 9 решения Совета Заполярного района от 19.12.2024 № 28-р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов», пунктом 6 решения Совета Заполярного района от 07.06.2017 № 330-р «О некоторых вопросах пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в Заполярном районе», пунктом 5.7 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления Заполярного района, утвержденного решением Совета Заполярного района от 29.03.2023 № 239-р, Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Установить, что с 1 апреля 2025 года подлежат индексации (пересчету) в 1,087 раза:
1) размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заполярного района, которые назначены в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-оз «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;
2) размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Заполярном районе, назначенных в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Заполярного района, утвержденное решением Совета Заполярного района от 26.12.2007 № 273-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 14.11.2024 № 15-р), изменение, изложив Приложение «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Заполярного района» в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
3. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утвержденное решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 14.11.2024 № 21-р) изменения, заменив в пункте 23.9 цифры «37 480,17» цифрами «40 740,94», цифры «31 803,23» цифрами «34 570,11».
4. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Заполярного района, утвержденное решением Совета Заполярного района от 25.12.2013 № 488-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 14.11.2024 № 15-р), следующие изменения:
1) в пункте 2 главы 6 цифры «18 266» заменить цифрами «19 856»;
2) Приложения 1 - 4 изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Л.В. Прилуцкая

	Глава муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Н.Л. Михайлова

п. Искателей
13 марта 2025 года
№ 49-р

Приложение 1
к решению Совета Заполярного района
от 13 марта 2025 года № 49-р

Приложение
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Заполярного района

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей в месяц
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

	Высшая группа должностей

	Главная группа должностей

	Начальник отдела
	16 170
	1

	Заместитель начальника отдела
	15 273
	1

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист - главный бухгалтер
	13 118
	1

	Главный специалист
	13 118
	1

	Ведущий специалист
	11 143
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	10 781
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	6 470
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	5 753
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	5 034
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	4 495
	1

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы местной администрации
	21 559
	1

	Заместитель главы местной администрации
	19 764
	1

	Главная группа должностей

	Руководитель аппарата
	19 764
	1

	Начальник управления (со статусом юр. лица)
	17 965
	1

	Начальник управления
	17 069
	1

	Зам. начальника управления (со статусом юр. лица)
	16 772
	1

	Начальник отдела
	16 170
	1

	Заместитель начальника отдела
	15 273
	1

	Начальник отдела в составе управления
	15 093
	1

	Ведущая группа должностей

	Помощник главы местной администрации
	13 837
	1

	Главный специалист
	13 118
	1

	Ведущий специалист
	11 143
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	10 781
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	6 470
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	5 753
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	5 034
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	4 495
	1

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

	Высшая группа должностей

	Главная группа должностей

	Ведущая группа должностей

	Ведущий инспектор
	15 093
	1

	Инспектор
	13 434
	1

	Главный специалист
	13 118
	1

	Ведущий специалист
	11 143
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	10 781
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	6 470
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	5 753
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	5 034
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	4 495
	1

Приложение 2
к решению Совета Заполярного района
от 13 марта 2025 года № 49-р

Приложение 1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
Заполярного района

[bookmark: Par188]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	№
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, ставки заработной платы, в руб.

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	9 598 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	9 789 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	9 985 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	2 квалификационный уровень
	10 185

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	10 592 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	11 016 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	2 квалификационный уровень
	11 457 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	11 915 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3 квалификационный уровень
	12 392

	4 квалификационный уровень
	14 374

Приложение 2
к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
Заполярного района

[bookmark: Par231]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	№
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы,
в руб.

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	11 431

	2 квалификационный уровень
	11 660

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	11 893

	2 квалификационный уровень
	12 280

	3 квалификационный уровень
	13 326

	4 квалификационный уровень
	14 370

	5 квалификационный уровень
	15 415

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	16 069

	2 квалификационный уровень
	16 721

	3 квалификационный уровень
	17 374

	4 квалификационный уровень
	18 027

	5 квалификационный уровень
	18 681

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	19 334

	2 квалификационный уровень
	19 595

	3 квалификационный уровень
	19 857

Примечание.
1) Размеры должностных окладов специалистов, замещающих инженерные должности в области строительства, за исключением должности главного инженера, устанавливаются с применением повышающего коэффициента 1,1.
К инженерным должностям в области строительства относятся должности специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства.
Специальность (направление подготовки) специалиста на таких должностях должна быть включена в перечень направлений подготовки в области строительства, который утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства.

Приложение 3
к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
Заполярного района

[bookmark: Par298]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ПО ИНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

	№
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, в руб.

	1.
	Должности работников средств массовой информации третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	14 761

	2 квалификационный уровень
	16 069

	3 квалификационный уровень
	17 374

	4 квалификационный уровень
	18 681

	2.
	Должности работников средств массовой информации четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	19 334

	2 квалификационный уровень
	19 595

	3 квалификационный уровень
	19 857

Приложение 3.1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
Заполярного района

[bookmark: Par339]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, ПРОФЕССИИ
(ДОЛЖНОСТИ) КОТОРЫХ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

	№
	Наименование профессии (должности) или вариантов ее наименования
	Размер оклада (должностного оклада), в руб.

	1.
	Казначей
	16 069

	2.
	Ведущий казначей
	18 027

	3.
	Специалист по закупкам, работник контрактной службы
	16 069

	4.
	Старший специалист по закупкам, консультант по закупкам
	17 374

	5.
	Ведущий специалист по закупкам, контрактный управляющий
	18 027

	6.
	Оперативный дежурный ЕДДС
	14 374

	7.
	Начальник ЕДДС
	19 334

Приложение 4
к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
Заполярного района

[bookmark: Par383]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ
РУКОВОДИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА

	Наименование должности
	[bookmark: _GoBack]Размер должностного оклада, в руб.

	1.
	Руководитель (директор, управляющий)
	31 683

	2.
	Заместитель руководителя
	27 169

	3.
	Главный бухгалтер
	22 730

11

image1.png